
 KESENNUMA SHINKIN BANK                               

令和 6年 3月 15日 

お客様各位 

気仙沼信用金庫 

                         理事長 小山 栄太郎 

 

「南支店」建替えに伴う 

完成までの店舗移転のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫「南支店」は、建物の老朽化に伴い建替え工事を実施することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

新店舗完成までの間は、「南支店」を「内の脇支店」内に移転し、仮店舗として業務

を継続するとともに、現在の南支店近隣に「店外ＡＴＭ」を設置いたします。 

今後のお手続きなどご不明な点がございましたら、お気軽に当金庫窓口もしくは、

担当者までお問合せ下さい。 

なお、新店舗につきましては、令和６年度中の完成を目指し準備を進めております。

オープン日等詳細が決まり次第、店頭及びホームページ等にてご案内いたします。 

何かとご不便ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

 

南支店での最終営業日 令和６年３月１５日(金) 

南支店店外 ATM の営業開始日 令和６年３月１８日(月) ８：００ より稼働 

内の脇支店での営業開始日 令和６年３月１８日(月) ９：００ より 

移転場所 

（下図のとおり） 

宮城県気仙沼市仲町二丁目２－３０ 

 気仙沼信用金庫 内の脇支店内 
電話０２２６－２２－６７３０  ＦＡＸ０２２６－２２－６８２９ 

       
 

 

〈お問合せ先〉 

南支店 ℡0226-23-6330  総務部 ℡0226-22-6831 

           
KESENNUMA SHINKIN BANK KESENNUMA SHINKIN BANK KESENNUMA SHINKIN BANK 

 

 

 

　　 南支店仮店舗

宮脇書店 様

至
港
町
方
面

ツルハ

ドラッグ 様

かつや 様

オカモトセルフ

南気仙沼店 様

至
田
中
方
面

気仙沼信用金庫

内の脇支店内



店舗移転に関するご案内(Ｑ＆Ａ) 

 

◆「南支店」で預金口座お取引・融資お取引をされているお客様へ 
 

Ｑ１. 店舗移転に伴い、預金口座の口座番号は変わりますか？ 

Ａ１.  店舗移転による口座番号等の変更は一切ございませんのでこれまで通り、ご利用いた 

だけます。 

 

Ｑ２. 普通預金口座から現金の払戻しを行いたいのですが、キャッシュ―ドを持っておりま

せん。どこで手続きを行えばいいですか？  

Ａ２. 気仙沼信用金庫各支店窓口で手続きが可能です。なお、その際、ご通帳・ご印鑑をご持

参願います。 

    なお、定期預金等の解約手続きも各営業店で行えます。 

 

Ｑ３. 普通預金口座に現金を入金したいのですが、キャッシュカードを持っておりません。 

どこで手続きを行えばいいですか？ 

Ａ３. 気仙沼信用金庫各支店の窓口または当金庫ＡＴＭでご入金手続きが可能です。 

なお、定期預金・定期積金等へのご入金も各営業店窓口でご入金手続きを行うことがで

きます。 

 

Ｑ４. 現在、南支店で借入(ご融資)を利用していますが、また新たに借入(ご融資)を受けた

いと考えています。どこで手続きを行えばいいですか？ 

Ａ４. 既に南支店でご融資を受けているお客様につきましては、恐れ入りますが、店舗移転

先の内の脇支店にご来店していただくか、またはご連絡をいただければ当金庫から訪

問によりご相談手続きをさせていただきます。 

       なお、南支店で借入(ご融資)の利用がないお客様につきましては、気仙沼信用金庫各

支店でご相談手続きが可能です。 

 

Ｑ５. 南支店で貸金庫を利用していますが、店舗移転後はどのようになりますか？  

Ａ５. ご不便をおかけいたしますが、貸金庫ご利用のお客様につきましては、店舗移転後の

貸金庫利用案内を別途お知らせいたしますので宜しくお願いいたします。 

 

Ｑ６. 南支店で夜間金庫を利用していますが、店舗移転後はどのようになりますか？  

Ａ６. ご不便をおかけいたしますが、夜間金庫ご利用のお客様につきましては、店舗移転後

の夜間金庫利用案内を別途お知らせいたしますので宜しくお願いいたします。 

 

Ｑ７. 南支店のＡＴＭは利用できますか？ 

Ａ７. 現所在地でのご利用は、令和６年３月１５日(金)１５：００休止( １６日(土)、１７

日(日)は終日休止 )となりますが、下図のとおり現所在地の近隣に店外ＡＴＭを設置

いたします。ご不便をおかけしますが令和６年３月１８日(月)からご利用いただけま

す。なお、各営業店のＡＴＭ等でもご利用いただけます。 

 

 

こまつ内科医院 様

至
幸
町
方
面

パチンコ第一 様

気仙沼信用金庫南支店

店外ＡＴＭ (駐車場あり)
南支店

現所在地

至
田
中
方
面

ATM


